] 9
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consuetam. Item comes parochialis [ regni nostri ad praedictos
Saxones Transiluanos, non nisi in tribus articulis, videlicet furto vel latro-
cinio, facto decimarum ac monetarum debeat iudicare. Item si aliquis ipsorum
per comitem parochialem se senserit aggravatum, ipsam causam revocet et
reducat nostri iudicii ad [ ] a) cum centum hominibus, infra 5

vel supra iuraverint, non nisi quadraginta denarios purgationis solvere tene-
antur. Item si quis nobilium vel Saxonum praefatorum possessiones suas
pro suis excessibus et maleficiis amittere debeat vel contingat, cognati.
ipsius ac propinqui possessionem ipsam redimendi habeant facultatem, ne
in possessionibus propriis et avitis extraneum doleant possessorem. Item 10

volumus quod vaivoda Transiluanus nobiles sive Saxones memoratos partis
Transiluanae et banns totius Sclauoniae nobiles partis Drawanae nullatenus
descendere possint nec ipsos in aliquo indebite aggravare. Ut igitur haec
nostra ordinatio immo potius a praedecessoribus nostris regibus illustribus
Hungariae primitus observata robur obtineat perpetuae firmitatis, praesentes 15

concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per
manus discreti viri magistri Theodori Albensis ecclesiae nostrae praepositi,
aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini 1VI. C C.
nonagesimo primo, octavo Kalendas March, regni autem nostri primo anno.

243. 20

1291 Februar 24. Konig Andreas III. bestatigt die Urkunde des
Konigs Ladislaus IV. von 1282 Nr. 200, mit welcher derselbe mehrere
Besitzungen des siebenburgischen Bisthums von der Gerichtsbarkeit
des Woiwoden and der Komitatsbeamten befreit.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angeheingt. Nach Benko 25
Milkovia II, 308 hat Konig Mathias 1474 diese Urkunde mit jener des Konigs
Ladislaus IV. bestatigt.

Druck: Benko Milkovia II, 309. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 165.
Jakab Okleveltar I, 26.

Regest: Tortinelmi tar 1889, 575 Nr. 37. 30

Andreas dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae Cumaniaeque rex universis Christi fidelibus prae-
sentium notitiam habituris salutem in eo qui regibus dat salutem. Univer-
sorum notitiae harum serie declaramus, quod venerabilis pater Petrus dei
gratia episcopus Transsiluanus ad nostram accedens praesentiam exhibuit 35
nobis patentes literas Ladizlai dei gratia regis Hungariae patruelis fratris
nostri super libertatibus populorum ecclesiae suae confectas, petens a nobis
diligenter ac devote, ut nos easdem literas ratas habere et nostro dignaremur
privilegio confirmare. Qarum quidem literarum tenor talis est. (Folgt die
Urkunde des Konigs Ladislaus /V. von 1282 Nr. 200.) Nos itaque ipsius 40